
 
D.T. VI - EMILIA ROMAGNA E MARCHE  

IL DIRETTORE DELL’ UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

1 

Prot.:    1/RI Ancona, 03 gennaio 2022 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 
  

 
 IN ATTUAZIONE della Procedura ex art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs.18.04.2016 n. 50, così 
come rideterminato nella soglia dall’ art. 1 comma 2 lett. a) della legge 11 settembre 2020 n. 120 
fino al 31.12.2021 e dal D.L. 31 maggio 2021 n.77, convertito con Legge 29/07/2021 n.108 per 
il servizio di vigilanza presso l’UD di Ancona (lotto 1), l’UD di Civitanova Marche (lotto 2) e la 
SOT di San Benedetto del Tronto (lotto 3) – Determina di aggiudicazione 
Codice articolo Agenzia delle Dogane: C05.0012.0041 -  Servizi di vigilanza–  
Conto di Budget FD05100030 - PULIZIA, GUARDIANIA E VIGILANZA.  
CIG LOTTO 1:  8990792C42- LOTTO 2:  8990887AA8 - LOTTO 3: 8990906A56   
 
 
VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 19 aprile 2017 n. 57, 
aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del 
D.L. 18 aprile 2019 n. 32 e con la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con 
modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020 n. 76; 

 

VISTO il Decreto Legge 31/05/2021 n.77 convertito con modificazioni dalla Legge 29/07/2021 

n. 108; 

VISTO il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia approvato dal Comitato 
di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016”; 
 
VISTO l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni nella 
Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma 
dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012; 
 
VISTA la Determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 155370 del 25/05/2020 relativa alla 
rideterminazione dell’articolazione delle Direzioni interregionali e regionali; 
 
VISTA la Determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 136406 del 06/05/2021 relativa alla 
soppressione degli Uffici di Supporto e di Linea confluenti negli Uffici Affari Generali; 
 



 
D.T. VI - EMILIA ROMAGNA E MARCHE  

IL DIRETTORE DELL’ UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

2 

VISTA la determinazione direttoriale prot. n. 291800/RU del 06/08/2021 con la quale è stato 
istituito nell’ambito della DT VI Emilia Romagna e Marche l’Ufficio Affari Generali, che ha 
sostituito l’Ufficio di Supporto e l’Ufficio di Linea, assumendone le relative competenze;  
 
VISTA la Determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 394933/RU del 21/10/2021 relativa alla 
riorganizzazione e articolazione della DT VI – Direzione Territoriale per l’Emilia Romagna e le 
Marche; 
 
VISTA la determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 330014/RU del 07/09/2021 con la quale 
il dott. Taddeo Palacchino è nominato Direttore dell’Ufficio Affari Generali della Direzione 
Territoriale VI - Emila Romagna e le Marche; 
 
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale prot. n 1099/RI del 29/11/2021 è stata 
indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 per l’affidamento di  Servizio Di Vigilanza Per UD Ancona - UD Civitanova Marche - Sot San 
Benedetto Del Tronto, tramite RDO 2914223, indirizzata a tutte le ditte attive nelle provincie di 
Ancona, Macerata e Ascoli Piceno nell’iniziativa MePA “Servizi”, categoria “Servizi di Vigilanza 
e Accoglienza” per un importo complessivo di euro 13.500,00 (tredicimilacinquecento, 00) + 
I.V.A. così suddiviso: 

- Lotto 1: servizio di apertura e chiusura uffici con relativo controllo per le sedi dell’Ufficio delle 
Dogane di Ancona € 7.000,00 (settemila/00) + I.V.A.; 

- Lotto 2: servizio di vigilanza dell’Ufficio delle Dogane di Civitanova Marche € 3.500,00 
(tremilacinquecento,00) + I.V.A.; 

- Lotto 3: servizio di vigilanza della Sezione Operativa Territoriale di San Benedetto del Tronto 
€ 3.000,00 (tremilacinquecento,00) + I.V.A.; 

 
CONSIDERATO che, ultimata la fase amministrativa, si è provveduto all’apertura delle buste 
economiche non si è proceduto a calcolare l’offerta anomala per nessuno dei due lotti visto il 
numero di offerenti; 
 
VISTI gli atti di gara, si comunica la seguente graduatoria: 
 
LOTTO 1 – Servizio di apertura e chiusura porte di accesso con controllo sedi UD Ancona 
 

CLASSIFICA SOCIETA’ IMPORTO per 2 
anni 

1 Vedetta 2 Mondialpol spa 4.125,00 

2 Istituto di Vigilanza La Vedetta srl 6.600,00 

 
 
 
        



 
D.T. VI - EMILIA ROMAGNA E MARCHE  

IL DIRETTORE DELL’ UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

3 

LOTTO 2 – Servizio di vigilanza notturna e festivi UD Civitanova Marche 
 

CLASSIFICA SOCIETA’ IMPORTO per 2 
anni 

1 Vedetta 2 Mondialpol spa 1.920,00 

2 Vigile Picena 2.200,00 

3 Hendal Security management 3.200,00 

 
LOTTO 3 – Servizio di vigilanza notturna e festivi SOT San Benedetto del Tronto 
 

CLASSIFICA SOCIETA’ IMPORTO per 2 
anni 

1 Vigile Picena 2.000,00 

2 Hendal Security management 2.790,00 

 
 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE le offerte presentate dalla ditta  VEDETTA 2 MONDIALPOL spa per i 
motivi precedentemente illustrati con i seguenti importi biennali: 

- LOTTO 1 – servizio di apertura e chiusura accessi con controllo locali per n. 2 sedi dell’Ufficio 
delle Dogane di Ancona per un importo biennale di €. 4.125,00 + IVA; 

- LOTTO 2 – servizio di vigilanza dell’Ufficio delle Dogane di Civitanova Marche per un 
importo biennale di €. 1.920,00 + IVA 

 
DI APPROVARE l’offerta presentata dalla ditta Vigile Picena per i motivi precedentemente 
illustrati con il seguente importo biennale: 

- LOTTO 3 – servizio di vigilanza della Sezione Operativa Territoriale di San Benedetto del 
Tronto per un importo biennale di €. 2.000,00 + IVA. 

 
I servizi per tutti i lotti inizieranno dal 01/02/2022 per anni 2. 

 
Taddeo Palacchino 

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale 


